
Příloha P-7 Podrobné podmínky provádění těžebních činností 

I.   Těžba dříví 

1)  Stromy označující hranici úmyslných sečí a označené stěny plošných kalamitních těžeb        

nesmí být těženy. 

2)  Ve výchovných těžbách, clonných a výběrných sečích, rozptýlených nahodilých těžbách 

smějí být těženy pouze vyznačené stromy, souše a vývraty. V těchto těžbách se však 

všechny vyznačené stromy musí vytěžit. 

3)  Těžba musí být prováděna tak, aby bylo zpracováno veškeré hroubí ( do průměru 7 cm ). 

Ostatní dříví musí být zkráceno na díly kratší než 2 m. Střední průměr se měří ve středu 

vzdálenosti mezi dolním čelem kmene a místem, kde dříví dosahuje průměru 7 cm. 

4)  Výchovné těžby jsou prováděny v projektovaném rozsahu ( ha ). 

5)  Odstraňování zavěšených stromů a uvolňování zakácených cest, značených turistických 

a jiných tras, chodníků , příkopů a vodních toků musí být prováděno neprodleně, 

nejpozději do konce pracovní směny.  

6)  Nasazení těžké techniky (Harvestory) jen se souhlasem OLH. 

II.  Příjem a evidence dříví 

1) Smluvní partner provádí zjišťování objemu dříví, jeho adjustaci a evidenci v číselníku. 

2) Vytěžené dříví se měří podle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v ČR. 

3) Příjem dříví je prováděn zásadně na lokalitě P, případně po předchozí dohodě jinak. 

4) Dlouhé dříví se středním průměrem nad 20 cm včetně : 

- Objem je zjišťován podle ČSN 480007,480008,480009 

- Čelo každého kusu musí být označeno délkou v m a průměrem v cm číslovačkou. 

- Dříví musí být označeno pořadovým číslem lesnickou číslovačkou. 

5) Dlouhé dříví se středním průměrem do 19 cm včetně : 

- Objem je zjišťován podle „Souboru tabulek pro krychlení surového dříví 

v desetinách“ 

- Čelo každého kusu musí být označeno délkou v m a průměrem v cm lesnickou 

křídou. 

- Dříví musí být označeno hmotovým číslem číslovačkou. 

6) Rovnané dříví : 

- Objem je zjišťován podle ČSN 480050 na základě prostorové míry a převodních 

koeficientů uvedených v Doporučených pravidlech pro měření a třídění dříví v ČR. 

- Převodní koeficient bude stanoven předem dohodou. 

- Hráně dříví musí být označeny pořadovým číslem barvou. 

- Na hráních musí být označeny sekce  a  výšky jednotlivých sekcí. 

III. Číselník 

1) Číselník je vyhotovován Smluvní partnerem po ukončení prací pro každou těženou 

porostní skupinu zvlášť. 

2) Obsahuje tyto údaje – označení porostní skupiny, druh těžby. 



-  u dříví podle čl.II,odst.4 – oddenkové kusy, pořadové číslo, dřevinu, 

délku, průměr, objem  

- u dříví podle čl.II,ods.5 – dřevinu, hmotové třídy a četnost kusů 

v nich,  označení oddenkových kusů, objem 

- u dříví podle čl.II,ods.6 – dřevinu, pořadové číslo hráně , objem 

3) Za každou porostní skupinu se vyhotovuje sumář číselníku, který obsahuje : průměrnou 

hmotnatost podle dřevin matematicky zaokrouhlenou na dvě desetinná místa, sumář 

podle dřevin a kontrolní součet celkového množství. 

4) Každý list číselníku včetně sumáře musí být opatřen datem a podpisy Smluvního 

partnera. 

 

IV. Soustřeďování dříví 

 

1) Z těžených porostů musí být soustředěno veškeré vyrobené dříví. 

2) Soustřeďování musí být provedeno způsobem, který maximálně omezí vznik erozních 

rýh,poškození nárostu na ploše a poškození stojících stromů. 

3) Stromy poškozené soustřeďováním musí být ošetřeny vhodným fungicidem v stanoveném 

termínu. 

4) Při poškození oplocenky musí být do konce pracovní směn provedena provizorní oprava , 

zabraňující vstupu zvěře do oplocenky. Poškození bude ihned oznámeno OLH. Definitivní 

oprava oplocenky bude provedena současně s ukončením těžebních prací ohrožujících 

pádem stromu oplocenku. 

5) Veškeré vývraty budou uvedeny do stabilní polohy ( kde je to s použitou těžební 

technologií možné ) – vrácení do původní polohy nebo překlopení tak, aby nemohlo dojít 

k samovolnému uvolnění.  

 


